7.840, de 24 de novembro de 2025 - Diretrizes Orgament6rias para
2026 e na Lei Municipal no. 7.865, de 22 de dezembro de 2025 - Lei Orgament6ria Anual
para 2026 as seguintes ag6es e metas:

Art. 20 Ficam abertos ao Orgamento Geral do Municlpio, Cr6ditos Adicionais
Especiais, na import6ncia total de R$ 896.000,00 (oitocentos e noventa e seis mil reais),

4s

5o: 17.00 - Fundetec - F Desenvolvimento Cientifi co Tecnol co
Unidade: 17.01 - Fundetec - Fund. Des. Cient. Tecnoloqico

Programa: 0044 - Desenvolvimento Cientifico e Tecnologico

FuncSo: 019 - Ci6ncia e Tecnolooia

SubfuncSo: 122 - Administracdo Geral

[...]

Orgament6rias e Lei Orgament6ria Anual para 2026, com a abertura de Cr6dito Adicional

Especial, com espeque no art. 42 da Lei n.o 4.320, de 17 de margo de 1964, destinados a

Fundetec - FundagSo Desenvolvimento Cientifico Tecnol6gico na import6ncia total de R$

896.000,00 (oitocentos e noventa e seis mil reais).

Tal solicitagdo fundamenta-se na necessidade de estruturagSo

orgament6ria pr6pria para viabilizar a operacionalizagdo das ag6es, projetos, programas

e politicas p[blicas vinculadas ao Fundo Municipal de lnovag6o, garantindo

transpar6ncia, adequada execug6es financeiras e alinhamento ds diretrizes estrat6gicas